
 

 1 

EXERCICE 2022 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 17 octobre 2022 

 
DÉLIBÉRATION n°2022-105 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 17 octobre 2022 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 7 octobre 2022. 
 
Point de l’ordre du jour : 
5.4. Versement d’une subvention à une association étudiante 

………… 
Vu le code de l'éducation, 
Vu les statuts de l'université de Tours, 
Vu la délibération n°2021-78 du conseil d’administration du 27 septembre 2021, 
Vu l’extrait du conseil de l’EPU en date du 3 octobre 2022, 
 
Exposé de la décision : 
 
Il est proposé au conseil d’administration d’approuver le versement par l’EPU d’une subvention de 6 000€ à l’association 
des étudiants Gala Polytech Tours pour l’organisation du gala qui suit la cérémonie de remise de diplômes. Le montant 
étant supérieur au montant de la délégation de pouvoir consentie par le conseil d’administration au Président de 
l’université (délibération n°2021-78 susvisée), le versement de cette subvention doit être approuvé par le conseil 
d’administration. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
- approbation du versement d’une subvention de 6 000€ à l’association Gala Polytech Tours. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 

Nombre de membres constituant le conseil : 
Quorum : 

Nombre de membres participant à la délibération : 
Abstentions : 

36 
18 
21 
0 

Votes exprimés : 
Pour : 

Contre : 

21 
21 
0 

 
Pièces jointes :  
- extrait du conseil de l’EPU du 3 octobre 2022 ; budget prévisionnel du Gala de Polytech Tours. 
 
 

Fait à Tours,  
 
# 

 



  

  

       
 

 
 
 

Extrait du Conseil plénier 
 

Séance du lundi 03 octobre 2022 
 
 
 
 
 
 

- Subvention à l’association du gala de Polytech Tours 
 
 
La direction de Polytech Tours a demandé aux étudiants de l’association Gala Polytech 
Tours d’organiser le gala de Polytech Tours qui suivra la cérémonie de remise des 
diplômes pour la promotion 2021/2022 qui se déroulera le 21 janvier 2023. 
 
Une subvention de 6.000 € (six mille euros) est donc proposée au vote du conseil pour la 
participation de Polytech Tours à cet évènement. Cette somme est identique a celle 
versée l’an dernier. 
 

La Présidente du conseil soumet au vote l’attribution d’une subvention de 6.000 € (six 
mille euros) à l’association Gala Polytech Tours :  
Le versement d’une subvention de six mille euros est approuvé à l’unanimité des 
membres présents. 

 
 
 
 
 
 
 
         
      Le directeur de Polytech Tours 
 

 
 
      Emmanuel Néron 
 
 
 



Budget prévisionnel
DEPENSES Montant RECETTES Montant Acquis
FRAIS ADMINISTRATIFS ET BANCAIRES 1450 PARTICIPATION DE L'ASSO 34250
SACEM 300 Fonds propres 0
Assurance (Maïf à payer en décembre) 150 Recettes liées au projet 33550
Système de paiement Konect 1000 Don/Crowfunding/Actions 700
FRAIS GENERAUX 40250
Salle du vinci 18000 SUBVENTION PUBLIC 10400
Traiteur 18000 Culture action (Crous)
Vins 1400 FSDIE (Univ. Tours) 3000
Boissons non alcoolisées (repas) 150 Composante-UFR (Univ. Tours) Subvention polytech 6000
Boissons soirée 2700 Subvention partenaire extérieur 1200

Vélo Tours 200
ACHAT DE FOURNITURE 3900
Décoration 700
pin's (pour le staff)/ porte nom 100
Frais d'essence bénévoles 100
Imprévus 3000
COMMUNICATION 50 FINANCEMENT PRIVÉ 2000
Photocall 50 À venir 2000

CHARGE DU PERSONNEL 0
0
0

IMPOTS 0
0
0

TOTAL DEPENSE 45650 TOTAL RECETTE 46650
Aide en nature 0 Aide en nature 0
Contribution bénévole 0 Contribution bénévole
Mise à disposition de biens 0 Mise à disposition de biens
TOTAL DEPENSE + Aide en nature 45650 TOTAL RECETTE + Aide en nature 46650



Dépenses

Intitulé Prix T.T.

Salle - Palais des Congrès 17083,44
Salle, personnels, prestations, aménagements et installation
TVA à 20%

Remboursements places dûs au report de date 1615

Remboursements consommations du Gala 46

Traiteur au repas du Gala - Chevalier 14875,61
402 repas à 33,64€ - TVA à 10%

Vins - Intercaves 1764
84 bouteilles pétillant à 5€ - TVA à 20%
84 bouteilles blanc à 5€ - TVA à 20%
108 bouteilles rouge à 5,83 - TVA à 20%

Boissons pour la soirée du Gala - Métro 1289,55

Boissons pour la soirée du Gala - V&B 177

Weecop 178,7
Bracelets payés par partenaire extérieur
10 terminaux à 9,99€ - TVA 20%
WeeSeat (placement) à 49€ - TVA 20%

Goodies (jeux de cartes et écocups) - BDG 1050
300 jeux de cartes à 1,61€ - TVA à 20%
800 écocups à 0,49€ - TVA à 20%

Matériel de décoration 281,92

Poste de secours - Aqua Life 485
5h secouriste à 80€/h - TVA à 0%
1 bouteille oxygène à 85€ - TVA à 0%

SACEM 600
Forfait SACEM à 291,77€
Paiement des anciennes factures à .. €

Assurance - Maïf 150
Assurance de l'évenement

Frais de carte bloquée 154

Total des dépenses 39750,22



Recettes

Intitulé Prix T.T.

Places repas et soirée - Billetterie / Weecop 22083,27

Place repas administration 1456

Partenaires 4500
Société générale - Pack Diamond - 2000€
Cat-Amania - Pack Gold - 1500€
Apside - Pack Silver - 1000€

Subventions 9990
FSDIE - 3000€
Polytech (subvention) - 6000€
Partenaire extérieur (weecop) - 900€

Recettes du Mini-Gala - octobre 2021 500

Rechargements de consomation à la soirée 963,42

Remboursement Intercaves 228
Reprise de 6 cartons de vins

Tombola 432
286 tickets vendus à 2€

Ventes repas / gouter à Polytech 100

Vélo Tours 60

Total des recettes 40312,69

Balance sur l'évenement 562,47

Fonds d'avant activité 1287

Balance totale 1849,47


	2022_105_DelibCA
	5.4.  Délibération 2022-105

		2022-10-20T15:54:29+0200


	



